
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 27/ 28 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 ΕΚΤΑΚΤΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 151/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, δ) 

Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, ως 

μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 28η   Ιουνίου 2024, ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 10:30  σε 

ΕΚΤΑΚΤΗ  δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 

5836/28.06.2024  που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, καθώς 

και στους Προέδρους των Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριος. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 2ο :  Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών προμηθειών και υπηρεσιών του Δήμου οικ. 

έτους 2024.  

 

   Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. εισηγήθηκε την αναγκαιότητα της λήψης απόφασης στο 2o θέμα της  

ημερήσιας διάταξης,  για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και λόγω των ημερομηνιών διεξαγωγής  

των πολιτιστικών εκδηλώσεων.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72,74 και 75 του Ν.3852/2010,την ενημέρωση του 

Προέδρου, την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψη απόφασης για το ανωτέρω θέμα και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ  

(Ο κ. Σιάχος ψήφισε λευκό) 

Εγκρίνει την έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

  Στη συνέχεια θέτει υπόψη των μελών της Δ.Ε. , την παρ. ζ του άρθρου 95 του Ν. 4674/2020 το 

οποίο αναφέρει: 

   Οι μελέτες υπηρεσιών και τα τεύχη προμηθειών (περιγραφή, συγγραφές υποχρεώσεων και τεχνικές 

προδιαγραφές), για την εκτέλεση των οποίων τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία, μπορεί να 

ΑΔΑ: 9ΓΚΛΩ9Π-Ω1Β



συντάσσονται από υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση, σύμφωνα με τις ισχύουσες 

διατάξεις και να θεωρούνται από τον Προϊστάμενο της αντίστοιχης κατά περίπτωση αρμόδιας 

υπηρεσίας του Δήμου, τηρουμένων κατά τα λοιπά των ισχυουσών διατάξεων. Η επίβλεψη, η 

παρακολούθηση και η εποπτεία των ανωτέρω συμβάσεων γίνεται από τις καθ’ ύλην αρμόδιες  

υπηρεσίες του Δήμου, με ανάλογη εφαρμογή των σχετικών διατάξεων. Για τις ανωτέρω υπηρεσίες και 

προμήθειες, εφόσον η δαπάνη τους δεν υπερβαίνει το ποσό του οποίου γίνεται η απευθείας ανάθεση, 

η ανάθεση γίνεται με βάση την προϋπολογιζόμενη δαπάνη, την περιγραφή της υπηρεσίας, την 

περιγραφή της προμήθειας και τα τυχόν λοιπά στοιχεία, τα οποία περιέχονται σε σχετική απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, η οποία υποκαθιστά τη μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη. 

  Στη συνέχεια θέτει υπόψη των μελών, ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 Α του Ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.5056/2023, από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται 

την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, 

την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες 

αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.  

 

      Στις συνέχεια ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη ότι ο Δήμος πρόκειται να προβεί στις κάτωθι 

εργασίες και προμήθειες: 

 

A/A Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1.    02.15.6471.01 

Έξοδα πολιτιστικών- 

καλλιτεχνικών δραστηριοτήτων 

Δήμου 

6.090,00€ 

Κάλυψη των αναγκών  του Δήμου Βέλου Βόχας 

για την Διοργάνωση  Καλοκαιρινών 

εκδηλώσεων 2024. 

 

 

 Κατόπιν ο Πρόεδρος αναλυτικά αναφέρει στα μέλη ότι για τις παραπάνω εργασίες και προμήθειες 

έχουν συνταχθεί οι τεχνικές προδιαγραφές, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

και όπως συνοδεύουν τα Πρωτογενή αιτήματα, τα οποία έχουν αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ . 

Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, όπως  

αποφασίσουν σχετικά και μετά από διαλογική συζήτηση,  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 

(Ο κ. Τριανταφύλλου ψήφισε λευκό και ο κ. Σιάχος ψήφισε λευκό) 

  Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω εργασιών και προμηθειών του προϋπολογισμού 

έτους 2024, σύμφωνα με το ανωτέρω εισηγητικό και τις διατάξεις της παρ.ζ του άρθρου 95 του Ν. 

4674/2020 και οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, όπως κατωτέρω :  

 

A/A Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1.    02.15.6471.01 
Έξοδα πολιτιστικών- καλλιτεχνικών 
δραστηριοτήτων Δήμου 

6.090,00€ 

Οι από 28.06.2024. Τεχν. Προδιαγραφές , 
όπως συντάχθηκαν από Αυτοτελές Τμήμα 
Διοικητικών Υπηρεσιών 
& Υπηρεσιών Υποστήριξης (Τομέων 
Παιδικής Φροντίδας και Παιδείας, 
Κοινωνικής Πολιτικής,  
Αθλητισμού και Περιβάλλοντος).  

ΑΔΑ: 9ΓΚΛΩ9Π-Ω1Β



Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 151/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΓΚΛΩ9Π-Ω1Β


		2024-06-28T11:43:15+0300
	Athens




